/"'

PREFEITURA MUNIC P AL EGUAÇUÍ
Estado do Espír to Santo

LEI Nº 4.277, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

AUTOl lZA A ABEfVURA DE CR~DITO ADICIONAL
ESPEClfA.L NO ORÇAMENTO FINANCEIRO DO
EXERcftlO DE 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas at ribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal APROVOU e ela SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder às inclusõe e alterações no Programa de Trabalho da Lei
de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e do Orçamento Programa para o exercício de 2019, com as
alterações expressas abaixo:

. Órgão Unidade Funçao Sub- Programa Projeto/ Elemento de Descrição - .
funcão Atividade Desoesa

0900
Secretaria Municioal de Saúde 0901
Fundo Municioal de Saúde

10 Saúde
302 Assistência Hosoitalar e Ambulatorial

0015 Atendimento aos pacientes de média e alta comolexidade
2.102 Transferências ao ~nsórcio Público Intermunicipal de Saúde

- lmclantacão deu a Unidade da Farmácia Cidadã Estadual
3.3.93.39.00 il Outros Serviços de IT erceiros - Pessoa Jurídica - Consórcio

público do qual o e;e participe
l

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito especial ne> orçamento financeiro vigente, que tem objetivo de
celebração do Contrato de programa ao Consórcio Público da Região Pólo Sul - CIM - Implantação de uma Unidade
da Farmácia Cidadã Estadual, conforme abaixo discriminados:

1 li
Órgão Unidade Funçao Sub- Programa Projeto/ Elemento de Descrição 1 :i 1 Fonte Valor

função Atividade Despesa

0900 Secretaria Municipal f' Saúde
0901 Fundo Municipal de ~aúde

10 Saúde

302 Assistência Hospitalar e

Ambulatorial

0015 Atendimento aos PJ3Cientes de
média e alta cof)1cleJdade

2102 Transferências 10 Consórcio
Público lntermunici:1 de Saúde -
Implantação de uma Unidade da
S:-*"""'á<"i• CidadJI E'•t•d~•I

3.3.93.39.00 '~utros Serviços de Terceiros - 1214 n.760,00
Pessoa Jurídica - Consórcio

'oúblico do qual o rnte participe

li li Ili

TOTAL DO CR~DITO 111 11 ~ 77;{60J){J

1!1 1 n \__ 1 -
J,

Praça João Acacinho, 01 - CEP 29560-000 - T e : (028) 3553-1493 - G uaçuí -ES V
n

PREFEITURA MUNIC P AL DE GUAÇUÍ
Estado do Espír o Santo

Art. 3° - Para cobertura do disposto no artigo anterior, serão ut izados os rew sos orçamentários das anu lações nas rubricas das dotações abaixo:

ORGÃO: Secretaria Munici ai de Saúde
Órgão Unidade Funçllo Sub- Programa Projeto/ Elemento de fun ão Atividade 0900 0901 10 302 0015 2.045

TOTAL GERAL DA ANULA ÃO

ateio
articipação
onsórcio

Fonte Descrição da Valor
Fonte

pela 1211 Receita de n.760,00
m impostos e

transferência
de impostos -
saúde

n.760,00

Art. 4º - O crédito adicional será utilizado na execução do Pr0grama de Trabalho ora incluído na Programação orçamentária.

Art. Sº - Fica ainda Poder Executivo autorizado a incluir as alterações no PPA - Plano Plurianual, na Lei LDO - Lei de Diretrizes Orçamentária e no Orçamento financeiro do exercício vi~ente.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guaçuí - ES, 13 de novembro de 2019.

\ "q_

VERA L ÍI~ 109TA Prefeit~~cipal

AILTON DA SILVA FERNANDES

Praça João Acacinbo, 01- CEP 29560-000 - Tel: (028) 3553-1493 - Guaçuí -ES

'
2